PAGE
2

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ РЫБОРЕЦКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 V СЕССИИ III СОЗЫВА

от  28 мая 2014 года                                                                                      № 5
О внесении изменений в Устав Рыборецкого вепсского сельского поселения
 В целях приведения Устава муниципального образования Рыборецкого вепсского сельского поселения принятого, решением Совета Рыборецкого вепсского сельского поселения от 23.06.2011 № 1 (в редакции решения Совета Рыборецкого вепсского сельского поселения от 30.05.2012 №4) (далее – Устав), в соответствие с действующим законодательством Совет Рыборецкого вепсского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Пункт 6 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции: «обеспечение проживающих в Рыборецком вепсском сельском поселении и нуждающихся в жилых помещения малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий в соответствии с жилищным законодательством».

2. Пункт 21 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции: «утверждение генерального плана Рыборецкого вепсского сельского поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генерального плана Рыборецкого вепсского сельского поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Рыборецкого вепсского сельского поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования Рыборецкого вепсского сельского поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель Рыборецкого вепсского сельского поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».
3. Пункт 24 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции: «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории Рыборецкого вепсского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
4. Пункт 35 части 1 статьи 9 Устава признать утратившим силу.

5. Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 38 «создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранения и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Рыборецкого вепсского сельского поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».

6. Пункт 4 части 1 статьи 10 Устава признать утратившим силу.
7. Часть 1 статьи 10 Устава дополнить пунктом 11 «оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

8. Пункт 3 части 1 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции: «создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
9. Часть 1 статьи 11 Устава дополнить пунктом 6.1: «полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении».

10. Часть 1 статьи 11 Устава дополнить пунктом 8.1: «разработка и утверждение программ комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации».
11. Пункт 10 части 1 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции: «организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования Главы Рыборецкого вепсского сельского поселения, депутатов Совета Рыборецкого вепсского сельского поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений».

12. Часть 1 статьи 30 Устава дополнить пунктом 5: «допущение Главой Рыборецкого вепсского сельского поселения, администрацией Рыборецкого вепсского сельского поселения, иными органами и должностными лицами местного самоуправления Рыборецкого вепсского сельского поселения и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и граждан в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».
Председатель Совета Рыборецкого

Вепсского сельского поселения                                                               С.Н.Готыч
Глава Рыборецкого вепсского
сельского поселения                                                                                  И.А. Заливако